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Noticias del Mercado CAPITAL MARKETS

Lo que paso esta Semana

Internacional

Las principales autoridades del Banco Central Europeo remarcaron su preocupacion sobre la evolucion de la inflacién subyacente en la zona euro, a pesar de la caida
de los precios de la energia a nivel global, el componente nucleo de la inflacion continlia aumentando. En este sentido Lagarde, presidenta del Banco Central Europeo,
declar6 que esperan subir los tipos de interés en 50 puntos basicos en la préxima reunién (2- Febrero) y que las tasas deberan seguir subiendo de forma significativa y a
un ritmo constante. Al igual que la Reserva Federal, el BCE establecié un objetivo de inflation-target de 2% anual. El mercado norteamericano operd con mucha
volatilidad a lo largo de la semana en medio de las presentaciones de resultados corporativos trimestrales (MSFT, TSLA,INTEL). La economia norteamericana crecio
2,10% en 2022 desacelerandose respecto a 2021 donde el PBI habia crecido 5,90%. El proximo miércoles la Reserva Federal dara a conocer su nueva decision
respecto a la tasa de interés de politica monetaria de Estados Unidos, el mercado espera una suba de 25 puntos basicos hasta niveles de 4,50-4,75% Anual.

Local

La Bolsa de Comercio de Rosario y la Bolsa de Cereales publicaron que debido a las lluvias de las Ultimas semanas de enero se freno el deterioro de cultivos en la zona
nucleo del pais, de esta forma habria una leve mejora en los lotes de soja tanto de primera como de segunda. Segun consultoras privadas la inflacién en enero se
acelero respecto al mes de diciembre y se estima en +5,50% mensual. El gobierno busca mantener una brecha cambiaria (Oficial-CCL) de entre 85-95% de cara a las

elecciones segun Bloomberg. El gobierno continua realizando compras de bonos soberanos en USD en el mercado secundario (Se estima que ya adquirié 259m USD)

Proxima Semana

Martes 31 de Enero: Censo Nacional de Poblacion, Hogares y Viviendas 2022. Resultados provisionales
Martes 31 de Enero: PMI de Chicago (Ene)

Miércoles 01 de Febrero: Decision de tipos de interés Banco Central de Brasil.

Miércoles 01 de Febrero: Decision de tipos de interés Reserva Federal de Estados Unidos.

Jueves 02 de Febrero: Decision de tipos de interés Banco Central Europeo. 2
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Calendario Semanal

Lunes 30-01

Calendario Economico
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Miercoles 01-02
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Viernes 03-02

Estados Unidos -

PMI de Chicago (Ene)

Decision de tipos de
interés

Costes laborales
unitarios (Trimestral)
(47T)

Néminas no agricolas
(Ene)

PIB de Alemania (Anual)
(4T)

Tasa de desempleo en
Alemania (Ene)

IPC en lazonaeuro
(Anual) (Ene)

Decisiéon del BCE sobre
tipos de interés (Feb)

PMI compuesto de S&P
Global en la zona euro
(Ene)

PMI compuesto chino
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Emergentes

PMI manufacturero de
Caixin (Ene)

Brasil- Decisién de tipos
de interés

PMI de servicios de
Caixin (Ene)

Brasil Produccién
industrial (Anual) (Dic)

Argentina -

Censo Nacional de
Poblacién, Hogares y
Viviendas 2022.

Argentine Foreign Trade
Statistics. 4T 22

indices de precios y
cantidades del comercio
exterior. 4T 22




Informe Semanal

Resumen de Mercado

Var. Semanal

Tasas de Referencia

US 10Y
BADLAR Privados (1)

Tasa LELIQs (1)
(1) Tasas calculadas como TNA
MONEDAS

27/1/2023 023
3,52% 3,48%
70,13% 69,25%
75,00% 75,00%

3,4 bps
87,5 bps
0,0 bps

(2) Variacion acumulada desde principio de afio

-31,7 bps
37,5bps
0,0 bps

259,2 bps
6,3 bps
0,0 bps

Délar A 3500- MULC
Dolar MEP

Doélar CCL

Dolar / Euro

DXY (Dollar Index)
Real / Dolar

indices (USDC)

América

Merval

S&P 500 (USA)
Nasdaq (USA)
Dow Jones (USA)
Bovespa (Brasil)
Europa

DAX (Alemania)
CAC 40 (Francia)
IBEX 35 (Espafia)

185,32
355,49
369,51
1,09
101,92
511

692,29
407,48
11.669,87
34.127,58
21.990,67

16.468,08
7.714,67
0.848,44

183,44
350,78
350,30
1,09
102,01
521

671,92
395,88
11.140,43
33.375,49
21.906,17

16.318,93
7.594,15
9.680,71

1,0%
1,3%
5,5%
0,1%
-0,1%
-1,9%

3,0%
2,9%
4,8%
2,3%
0,4%

0,9%
1,6%
1,7%

5,1%
6,7%
12,6%
2,0%
-1,8%
-3,3%

12,4%
6,3%
11,4%
2,7%
5,9%

9,8%
10,1%
11,1%

98% [l
101%

11,1%

COMMODITIES (CHICAGO)

Soja (USD/Ton.)
Maiz (USD/Ton.)
Trigo (USD/Ton.)
Oro (USD/Onza Troy)

554,61

268,90

275,56
1.929,89

553,50

266,24

272,43
1.926,57

0,2%
1,0%
1,1%
0,2%

0,0%
0,5%
-3,1%
6,3%

0,0% |
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Evolucién 5Y CDS CDS Argentina:
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Cauciones, Cheques de Pago Diferido y Pagares S TR L R
CAUCIONES EN ARS Y USD A Cauciones ARS
Plazo (dias) Moneda TNA Prom. Monto Nominal o
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Soberanos en USD Ley Local PR T —

Precio en USD
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Titulos Publicos
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Informacion al 27-01

SOBERANOS EN DOLARES

Ticker Maturity Proéx. Vto TIR Duration Precio Paridad Var % Semanal Volumen nom
AL29 9/7/2029 9/7/2021 35,70% 2,9 32,8 31,85% 82.340
AL30 9/7/2030 9/7/2021 34,09% 3,1 31,9 31,78% 100.000
AL35 9/7/2035 9/7/2021 21,17% 6,1 31,9 31,78% 9.357.687
AE38 9/1/2038 9/7/2021 23,18% 5,0 34,6 34,47% 583.878
AL41 9/7/2041 9/7/2021 20,44% 5,9 31,5 31,38% 814.719
[ ‘Gp20 9772020 972001 sze% 30 355 sas51% B -12% 698.823
GD30 9/7/2030 9/7/2021 28,55% 3,2 37,2 37,05% 16.591.255
GD35 9/7/2035 9/7/2021 20,88% 6,2 32,4 32,32% 36.459
GD38 9/1/2038 9/7/2021 20,71% 5,3 38,9 38,71% 97.389.617
GD41 9/7/2041 9/7/2021 17,97% 6,3 36,2 36,07% 618.063
GD46 9/7/2046 9/7/2021 21,57% 5,0 32,9 32,78% 304.291
T 0% AL29 Soberanos en ddlares
e LeyArg e Ley NY
.‘AL3O
30% GD29e e
GD30 e AE38 AL
Tl e e M35
’ GD46GD38 * GD41
10%
0%
2,50 3,00 3,50 4,00 4,50 5,00 5,50 6,00 6,50 7,00
Duration (afos)
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Titulos Publicos

SOBERANOS AJUSTADOS POR CER

Informacion al 27-01

Ticker ~ Maturity  Prox. Vto TIR Duration Precio  Paridad Volumen Nom
T2X4  26/7/2024  26/7/2023 1,41% 15 2388  100,23% 181.569
TX24  25/3/2024  25/3/2023  -2,78% 1,2 3340  104,97% 85.493
TX26  4/11/2026  9/5/2023 7,15% 0,8 2495  87,66% 313.253
TX28  4/11/2028  9/5/2023 7,55% 32 241,0  84,63% 347.113
DICP  31/12/2033 30/6/2023 6,95% 51 5300,0  95,24% 254
PARP  31/12/2038 31/3/2023 9,20% 9,3 2301,0  51,99% 2.285
CUAP  31/12/2045 30/6/2023 8,81% 11,6 3190,0  52,20% 3.499

LETRAS AJUSTABLES POR CER

Informacion al 27-01

Ticker Plazo Maturity TIR Duration Precio
X17F3 21 17/2/2023 19,84% 0,06 184,40
X21A3 84 21/4/2023 7,79% 0,23 175,80
X19Y3 112 19/5/2023 7,25% 0,31 167,69
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i Soberanos en Pesos CER
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Titulos Publicos CAPITAL MARKETS

Ticker Maturity Prox. Vto TIR Duration Precio Paridad Volumen Nom o7
LEDES EN PESOS Informacion al 27-01
TO23 17/10/2023 17/4/2023 119,07% 0,7 69,00 66,01% 618.063
TO26 17/10/2026 17/4/2023 101,86% 0,4 28,70 27,49% 97.389.617 Ticker P|aZO Maturity TIR Duration Precio

SOBERANOS DOLLAR LINKED Informacion al 27-01

Ticker Maturity Préx. Vto TIR Duration Precio Volumen nom 528F3 32 28/2/2023 100,59% 0,09 0,948

TV23 28/4/2023 28/4/2022 -3,68% 0,24 186,95 4.238.697 0
T2V3 31/7/2023 31/7/2023 0,56% 0,50 184,50 7.267.734 528A3 91 28/4/2023 115’786 0’25 0’833
TV24 30/4/2024 30/10/2022 12,65% 1,26 160,50 1.907.771
TIR i
18y Letras a Descuento Tasa Fija 115,78%
e
110%
100,59% ...
100% o
90%
80%
70%
60%
0 20 40 60 80 100
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Délar y ROFEX

CAPITAL MARKETS

FUTUROS DE DOLAR ROFEX al 27/01

Vencimiento Precio Tasa Directa TNA Implicita Volumen Open Interest
31-01-23 187,24 1,04%  [NiS% 112,2% 382.000 1.562.145
28-02-23 199,40 7,6% 124,8% 174.000 962.781
31-03-23 212,90 14,9% 120,6% 208.000 404.946
28-04-23 225,25 21,5% 116,9% 38.000 279.365
31-05-23 241,30 30,2% 116,1% 4.452 92.653
30-06-23 256,30 38,3% 114.,6% 4.000 53.807
31-07-23 272,40 47,0% 112,9% 1.000 22.943

;g‘:);mp“dta Tasa Implicita contratos de Ddlar Futuro
124,8% 120,6% e o . TNA, _
120,0%12,2% ...\ oeusuereessessessaets s e, 116, M’ ............ 114,6% ImPligit3 oo,
100,0% 92,2%
o 90,2% 4
84,0% 84,9% 855% ? 82/0 ...................................................
T ——————
60,0%
40,0%
20,0%
0,0%
01/23 02/23 03/23 04/23 05/23 06/23

Vencimiento 10
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Devaluacion Diaria BCRA

CAPITAL MARKETS
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Tipo de Cambio Convertibilidad

CAPITAL MARKETS

TC Convertibilidad (Since: 1/8/2019)
475
450 ——Convertibilidad Depdsito (circulante + dep. a la vista + 50% dep. a plazo)
425
400
350
325
300
275
250
225
200
175
150
125
100

—Convertibilidad Pasivos netos (pases + leligs + notas + total base monetaria) f

12
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Brecha Dolar Oficial /IMEP

EVOLUCION DOLAR CAML1 - MAE

Brechas MEP y CCL
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Fecha Cotizacion Var. Mensual Var. YTD otizacion MEP  Brecha MEP Cotizacién CCL  Brecha CCL
27/1/2023 185,32 4,62% 80,48% 355,49 91,82% 369,51 99,39%
En ARS /USD

400,00 Délar Oficial
Délar MEP
350,00 ]
Délar CCL
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Indice MERVAL en ddlares cable AP ITAL MAREETS

USDC MERVAL EN DOLARES (CCL)
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Evolucidon Cedears de ETFS en ARS SEBITHL MEEEETS
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Evolucion Merval 0 SREITAL MEBRETS

COTIZACION MERVAL AL 27/01

Panel Lider Merval Var % Daria Var % Semanal

indice MERVAL 255.806,35 -2,18% 8,68% 26,58% -
ALUAR $ 213,00 0,35% 2,04% 18,17% 227.048
MACRO $ 807,50 -3,28% 9,23% % 197.316
BYMA L.E BYMA 4 292,00 0,52% 7,75% 34,25% 211.111
CENTRAL PUERTO Cem:,‘-zumo $ 240,45 -3,76% 10,50% 13,69% 532.839
COMER DEL PLATA SCP 3 21,30 -0,47% 2,90% 6,77% 1.738.151
CABLEVISION HOLD $  1.244,00 -1,50% 9,12% 15,67% 10.666
EDENOR EEdenor $ 178,00 -2,39% 14,32% 30,45% 723.391
FRANCES BBVA $ 573,00 -2,48% 8,26% 25,88% 95.977
GP FIN GALICIA $ 492,00 -3,27% 12,55% 791.335
MIRGOR $  5.380,00 -2,05% -1,90% -2,93% 6.393
PAMPA ENERGIA  +ampacreras  $ 506,00 -2,00% 9,13% 15,03% 583.192
GPOSUPERVIELLE  surcrviciie $ 203,00 -2,07% 3,49% 32,38% 205.594
TRAN GAS NORTEC W <= 3‘ $ 429,00 -0,69% 18,02% 19,33% 161.728
TRAN GAS DEL SUR tgs & 3 834,85 -2,13% 8,48% 2,93% 257.417
TRANSENER @Transener $ 247,00 -1,00% 22,43% 33,88% 384.019
TERNIUM ARG ‘ $ 284,50 -1,73% 7,16% 25,33% 510.603
GP FINANVALORES .3 88,00 -0,90% 0,00% 29,60% 261.231
YPF SOCIEDAD $  4.300,00 -3,03% 8,20% 251.695 16

(1) Cotizacion en ARS
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Cotizaciones ADRs (M CAPITAL MARKETS

COTIZACION ADRs AL 27/01

. (o)
Ticker Ultimo Var % Diaria VED %2 Var % YTD
Semanal

ETF MSCI Argentina 41,06 -0,68% 7,40% 20,87%

FRANCES BBVA 3§ 4,67 -2,81% 4,36% 19,62% 335.522
MACRO D $ 21,78 -3,69% 4,09% 2,61% 129.980
CRESUD cresup $ 7,31 0,76% 9,68% 9,19% 81.727
EDENOR FEdenor $ 9,83 0,51% 12,86% 23,03% 48.513
GP FIN GALICIA T) Galicia | [ 13,30 -3,82% 7,81% 9% 278.755
PAMPA Pampaeresia g 34,12 -2,14% 3,07% 6,81% 59.760
GPOSUPERVIELLE  sipennd®s  $ 2,75 -1,43% 1,85% 27,31% 20.324
TELECOM T — $ 6,54 -2,29% 11,17% 19,94% 73.759
TRAN GAS DEL SUR tgs @ 3 11,25 -1,82% 4,28% -4,64% 99.292
TENARIS =Tenaris ¢ 35,34 -0,55% -1,33% 0,50% 1.199.344
YPF $ 11,60 -3,49% 3,48% 26,22% 1.407.347
IRSA [z B 6,47 1,81% 12,83% 72.257
CENTRAL PUERTO m,:;-:uem $ 6,45 -3,59% 5,74% 8,59% 31.730
TERNIUM ARG e B 00N 40,20 -0,84% 11,26% 31,54% 119.561
CORP AMERICA u:\\ AF‘PR'CA $ 9,88 0,20% 0,00% 13,17% 3.472
DESPEGAR . despegar $ 6,80 -2,16% 13,33% 24.426
LOMA Gema ) s 7,34 -1,87% 1,66% 18.526
MERCADO LIBRE o g 1.229,79 3,47% 15,05% 501.275 17

(1) Cotizacion en USD
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Cotizaciones Cedears T T —

COTIZACION CEDEARs AL 27/01

(o)
Ticker Ultimo Var % Diaria VAR 29 Var % YTD

Semanal

APPLE .' $  5.427,00 2,25% 13,98% - 21,8% 29.314
TESLA "T‘ $ 441500 12,31% 46,07% _ 169.142
PETROBRAS Wi perrosmas $ 4.170,00 -2,89% 7,42% - 14,8% 37.452
ALIBABA GROUP 2 $  4.879,00 -1,68% 10,07% _6,0% 16.042
GENERAL ELECTRIC @ $  3.867,00 3,66% 10,68% . 10,0% 917
MICROSOFT CORP A s 306200 0,67% 10,32% - 120% 32557
BARRICK GOLD sarmick  $  7.284,50 0,17% 12,29% - 23,6% 6.082
VALE v vae $ 344100 -3,13% 8,28% - 19,0% 7.543
BANCO ITAU & $  1.800,00 -2,89% 0,73% - 13,1% 2.138
AMAZON amazon s 264,00 3,94% 13,18% - 32,7% 654.971
BANCO BRADESCO D pradesco 995,00 -4,56% -1,63% I 3,4% 109.166
GOOGLE Google $ 637,50 2,82% 14,56% - 22,0% 225.782
MC DONALD'S $ 420750 -0,18% 8,19% . 11,5% 2.022
NETFLIX NETFLIX $ 836850 -0,61% 17,71% - 31,8% 1.396
FACEBOOK 00 $ 235400 3,86% 20,69% _ 37,3% 64.794
COCA COLA @_@% $ 447500 -0,39% 6,33% I 2,2% 101.384
BERKSHIRE HATHAWAY jBresue g 537 50 0,45% 5,88% . 8,4% 12.154
BIOCERES SEMILLAS C,\%z/ $  9.233,00 0,35% 6,88% . 11,4% 2,570

(1) Cotizacion en ARS 18
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Para mayor informacion sobre la Newsletter o sobre FIRST Capital Markets, por favor contactenos:
Mesa de Operaciones: mesa@firstcma.com / 011 5239-3336

Joseé Luis Garofalo

Vicepresidente Ejecutivo

Alejandro Caramella
Head Portfolio Manager

Silvina Podesta

Compliance

Victoria Mosquera

Mesa de Operaciones

Eugenia Magetti

Back Office

Pedro A. Cristia, CFA

Gerente General

Maria Rita Franchini

Compliance / Administracion

Juan Pablo De Gaetano

Jefe Mesa de Operaciones

Tobias Barthou

Mesa de Operaciones

Ernesto Biternas
Back Office

Rodrigo Terre, CFA

Gerente de Mercado de Capitales

NEYEUERIGLHE!

Portfolio Analyst

Camila Stagnaro

Mesa de Operaciones

Héctor Gagliardi

Mesa de Operaciones
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